Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д же т но е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высшег о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

от » года

П Р И К А З

Москва

No!-if-/S3

О применении отчисления
как меры дисциплинарного взыскания

В целях соблюдения прав обучающихся в Академии при применении к ним мер
дисциплинарного взыскания, определения круга лиц, имеющих издавать приказы об
отчислении обучающихся в случае соверщения ими дисциплинарного проступка, на
основании п. 107 устава Академии

п р и к а з ы в а ю :
1. Предоставить право издания приказов об отчислении обучающихся в случае

совершения ими дисциплинарного проступка:
проректору И.В. Федотову (председатель дисциплинарной комиссии),

проректору М.Н. Назарову;
в филиалах Академии - директорам филиалов (их заместителям).

2. Предложение первое п. 10 Порядка применения к обучающимся и снятия с
обучающихся мер дисциплинарного взыскания в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении вьющего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации», утверждённого приказом от 15 июля 2016 г. № 02-403, изложить в
следующей редакции:

«Применение к обучающемуся меры дисциплинарного взыскания оформляется
приказом председателя Дисциплинарной комиссии РАНХиГС, иного лица,
уполномоченного приказом ректора Академии либо действующего на основании
доверенности, который доводится до обучающегося, родителей (законных
представителей) несоверщеннолетнего обучающегося под роспись в течение трех
учебных дней со дня его издания, не считая времени отсутствия обучающегося в
Академии.»

3. Директорам филиалов обеспечить актуализацию локальных нормативных
актов в части полномочий лиц, имеющих право издания приказов отчислении
обучающихся в случае соверщения ими дисциплинарного проступка.

4. Канцелярии Академии (Семибратова О.Б.) довести настоящий приказ до

руководителей структурных подразделений.
5. Директору департамента региональной политики (Арсенян А.З.) довести

настоящий приказ до директоров филиалов Академии.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставл5по за собой.

Ректор В.А. May

/ / /  / /1 у .
СШУХ / у

Приказ вносит проректор М.Н. Назаров